
S o c i e ì à p e r a z i o n i ({.' r,. '

ORDINANZA  NUMERO 123/2024

Oggetto:  Chíusura  per lavori  tratto

- Autostrada  A14 - BOLOGNA-TARANTO  tratto  tra MOLFETTA  e BITONTO dal km 652.4  al km
663 in direzione  TARANTO

Tale provvedimento  sarà in vigore  dal giorno  02/04/2024  al giorno  06/04/2024

II Responsabile  della Struttura  Esercizio  della  Direzione  del Tronco  8 di Bari, Ing. Emilio  Cocozza

Considerato  che:

*  per consentíre  lavori  di RIPRISTNO  DELLA PAVIMENTAZIONE  si rende necessario  adottare  il
seguente  provvedimento:  sulla  A14  - BOLOGNA-TARANTO  chiusura  del tratto  compreso  tra
MOLFETTA  e BITONTO  dal km 652.4  al km 663 in direzíone  BARI e a disciplinare
opportunamente  la circolazione  nel tratto  interessato;

*  i suddetti  lavori  ìnteressano  la pertinenza  autostradale;

*  per l'esecuzione  di detti  lavori  vi è la necessità  di impiego  in sito  di mezzi  operativi  e
maestranze.

Vìsti

Art.: 5, comma  3 e l'art. 6 comma  4, lett. a), b) e c) del D.L.gs 30/04/1992  numero  285 e s.m.i,
inerente  la regolamentazione  della circolazione  stradale;

Art,:  6 comma  6 del Nuovo  codice  della Strada  approvato  con D.L.gs 30/04/1992  numero  285 e

s.m.i. che attribuisce  al concessionario,  previa comunicazione  all'Ente  Concedente,  l'Esercízio
dei poteri  dell'Ente  Proprietario  della strada;

Art.:  14  comma  3 del Nuovo  Codice  della  Strada  approvato  con D.L.gs  30/04/1992  numero  285  e

s.m.i. che assegna  al Concessionario  i poteri  e i compiti  dell'Ente  Proprietario  della Strada
prevista  dal Codice  Stesso;

Art.: 38 e 41 del D.L.gs 30/04/1992  numero  285 e s.m.i. ínerenti  la segnaletica  stradale  e í
segnali  luminosi;

Art.: 175  e 176 del D.L.gs 30/04/1992  numero  285 e s.m.i. inerenti  le condizioni  e limitazioni
della  circolazione  sulla  circolazione  nonché  i comportamenti  durante  la stessa;

II Regolamento  di Esecuzione  del D.L.gs 30/04/1992  numero  285 e s.m.i.  approvato  con D.P.R.
del 1 6/1 2/1 992 numero  495  e s.m.i.;

II D.M. del 10/07/2002  emanato  dal Ministero  delle Infrastrutture  e dei Trasporti  "Disciplínare
tecnico  relativo  agli schemi  segnaletici,  differenziati  per categoria  di strada,  da adottare  per íl
segnalamento  temporaneo";

Il Decreto  Interministeriale  del 22/01/2019  - "Regolamento  per l'individuazione  delle procedure
di revisione,  integrazione  e apposizíone  della  segnaletíca  stradale  destinata  alle  attività
lavorative  che si svolgono  in presenza  di traffìco  veícolare";

II Disciplinare  per l'installazíone,  conduzione  e rimozione  di cantieri  di lavoro sulla rete dí
Autostrade  per l'ltalia  edizione  27 ottobre  2023.

la richiesta  di cantierizzazione  presentata  dalla  u.o. TECNICA  e PAVIMENTAZIONE;

Quanto  su premesso  e consíderato,  si

Pagina  3 di 5



OGGETTO:  Gestione  della  viabilità  - Regolamentazione  della  circolazione

Autostrada  A14  - BOLOGNA-TARANTO  tratto  tra MOLFETTA  e BITONTO  tra ÍÍ km 652.4  e íl km

663  in dírezione  TARANTO

Con riferimento  all'oggetto,  si trasmette  l'Ordínanza  Nº 1 23/2024

Cí è gradita  l'occasione  per  porgere  cordiali  saluti.

Autostrade  per l'ltalia

Direzione  8º Tronco

Pagina  2 di 5



ORDINA

* Che dalle  ore  22:00  del  gìorno  02/04/2024  alle  ore  06:00  del  giorno  03/04/2024;

* dalle  ore  22:00  del giorno  03/04/2024  alle  ore  06:00  del giorno  04/04/2024;

* dalle  ore  22:00  del giorno  04/04/2024  alle  ore  06:00  del giorno  05/04/2024;

* dalle  ore  22:00  del giorno  05/04/2024  alle  ore 06:00  del giorno  06/04/2024;

* su11'A14 sarà  chiuso  il tratto  compreso  tra tra MOLFETTA  e BITONTO  dal km 652.4  al km 663
in direzione  BARI, adottando  gli schemi  F 12  e F51 allegati;

in alternativa  si consiglia  il seguente  itinerarío:

Per chi proviene  da Pescara  ed è diretto  verso  Bari, dopo  l'uscita  obbligatoria  alla stazione  di

Molfetta,  procedere  sulla  SP112  Molfetta-  Terlizzi,  procedere  sulla  SS16  Adriatica,  poí

procedere  sulla  SP88  Bitonto-Giovinazzo  in direzione  di Bitonto,  fino  a raggiungere  la stazione

di Bitonto  per l'ingresso  in autostrada  A1 4;

Tutti  i veicoli  sono  tenuti  ad osservare  le prescrizioni  e la disciplina  della  circolazione  stradale

come  da tavole  del Disciplinare  per l'installazione,  conduzione  e rimozione  di cantieri  di lavoro

sulla  rete  di Autostrade  per l'ltalia  e/o  dalle  tavole  di progetto  esecutivo  allegate.

Il presente  provvedimento  è reso noto agli utenti  autostradali  con la prescritta  segnaletica

stradale.

Il personale  addetto  ai servizi  di polizia  stradale  di cui all'art.  12  del decreto  legislativo  30 aprile
1992,  n.285,  nuovo  Codice  della  strada,  è incaricato  di far  rispettare  la presente  ordinanza.

La sua ìnosservanza  comporterà  l'applicazione  delle  sanzioni  previste  dal medesimo  decreto

legislativo.

E' incaricata  dell'apposizione  e mantenimento  in efficienza  della  segnaletica  di cantiere  l'impresa

ITAL SEGNALETICA.

Bari 28/03/2024

L'Autorítà  Ordinante

Responsabile  Esercizio

Pagina  4 di 5



Ing. Emilio  Cocozza

Pagina  5 di 5



USCITA  OBBLIGATA  DA UN RAMO  DI SVINCOLO  A DOPPIO  SENSO

Può essere  sosfituìto  rbl  segnoíe

PREAWISO  DI DIREZIONE

OBBLIGATORIA A DESTRA G
45 m lOO m

O î 'e" tj



CHIUSURA  DELLA  CARREGGIATA

II iolope"- :==:== ffidi dvìalo '- 7 gg ,Omp,(ane,

j
-:'=-=-=-<-.,,,.,;.;:.,.i,

2AO m

-. T  I


